1. nes excitantur ad compatiendum, & per con-

3. sequens ad orandum pro eis, & in quantū pau-

4. peres fructum capiunt, & ecclesia propter deū

honoratur.

Lo-

DE SEPVLTVRA.

191

Locus sepulturæ uendinon potest.

Quilibet libere potest eligere locum sepul-
turæ magis religiosum. Vocatur autem locus
magis religiosus, in quo frequentius & hone-
stius, & deuotius pro uiuis & mortuis celebra-
tur, & talia sunt loca in quibus sunt conuentus
fratrum religiosorum.

Sollicitudo pia conferentis temporalia, po-
test cum bono corde nedum in suffragijs con-
ditiones apponere, sed cum hoc loca certa &
honorabilia suæ sepelitionis eligere, cum ap-
pensione insigniorum seu titulorum conscri-
ptione iuxta sui status qualitatem.

Ecclesia his sequentibus personis prohibet
sepulturam, excommunicatis, manifestis usu-
rarjjs illis qui in torneamento moriuntur, rap-
toribus, qui pertinaciter quum possint, in vita
non satis faciunt, & in morte non possunt, blas-
phematoribus Dei & sanctorum, illis qui non
semel in anno communicant, nec confitentur,
illis qui moriuntur in peccato mortali notoriè,
nominatim interdictis & hoc sub excommuni-
cationis poena, illis quibus interdictus est in-
gressus ecclesiæ: illis, qui sacerdotem filijs tuto
rem instituit, ludæis & paganis, corporibus ex-
enteratis uel diuisis, qui si de facto sepeliuntur,
debent exhumari si discerni possunt, similiter
paganus uel puer, qui extrahitur mortuus de
uentre matris, nō est in sacro loco sepeliendus:
si au-

DOCTRINA SCHOLAST.

Si autem mortua matre puer uiueret, deberet scindi mater, & puer baptizari, & sic in sacro loco sepeliri.

~~Mortuus quoque potest excommunicari, non quidem quantum ad sacramenta, quoniam ab illis per transitum ab ecclesia militante, (cuius sunt sacramenta) iam separatus est, sci- dicer quantum ad id, in quo communicat cum ecclesia, hoc est, quantum ad suffragia genera- ha ecclesia, & quantum ad ecclesia fictam sepu- turam.~~

De suffragijs pro mortuis, uide locū de purgatorio.

De orationib[us] pro mortuis, uide partim locum de purgatorio, partim locū de oratione.

~~Mortuus paritur detrimentū, si tardetur exequitatio elemosynarum, quas prius mandauit fieri, non quidem quo ad meritum, nec ut puniatur, sed quo ad effectum remedij.~~

Sancti Patres procurauerunt sepulturam, pro suis corporibus sepieliendis, ut ostenderent ea pertinere ad prouidentiam Dei, & ad resurrectionem.

Terra non consecrata in sepulturam, potest emi in sepulturam. Et sepultura jam cōsecrata, potest uendi ratione materie, in necessitate eccl[esi]ae, sicut & calix consecratus ratione mate- riae, non autem potest uendi ratione consecra- tionis, uel officij, uel processionis in funere ali- cuius